UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-VTCNTT Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 22 tháng 7 năm 2021

V/v đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền

triển khai Chương trình hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số.

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 377/QĐ-BTTTT ngày 26/3/2021 của Bộ Thông tin

và Truyền thông phê duyệt Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển

đổi số; Công văn số 1547/BTTTT-THH ngày 14/5/2021 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc đề nghị phối hợp triển khai Chương trình hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số; Công văn số 805/THH-CPĐT ngày 02/6/2021

của Cục Tin học hóa về việc đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền triển khai Chương

trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số.

Theo đó, Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số (gọi

tắt là doanh nghiệp SMEs) nhằm giúp các doanh nghiệp SMEs tối ưu hóa hoạt

động, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh, nâng cao hiệu lực và lợi thế cạnh

tranh, tạo ra các giá trị mới cho doanh nghiệp, góp phần phát triển kinh tế số của

tỉnh và trong từng ngành, lĩnh vực; giúp giải quyết một trong các khó khăn lớn của

các doanh nghiệp SMEs là không có thông tin về các nền tảng số phù hợp để thực

hiện chuyển đổi số bằng cách giới thiệu để các doanh nghiệp SMEs sử dụng các

nền tảng số xuất sắc do Chương trình lựa chọn; đồng thời sẽ được hưởng các ưu

đãi về tài chính, miễn phí các khóa đào tạo, tư vấn, chia sẻ kinh nghiệm sử dụng

nền tảng.

Trên cơ sở đó, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các sở, ban,

ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố đẩy mạnh hoạt động tuyên truyền triển

khai Chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số đến các doanh

nghiệp thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương mình quản lý; vận động các doanh

nghiệp tham gia Chương trình và sử dụng các nền tảng số để chuyển đổi số.

Các nền tảng số để chuyển đổi số được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử

của Chương trình theo địa chỉ: http://smedx.mic.gov.vn hoặc http://smedx.vn. Tài

liệu Hướng dẫn sử dụng tại địa chỉ: https://smedx.vn/huong-dan-su-dung. Các văn

bản liên quan được gửi kèm theo Công văn này.

2

Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, kính đề nghị các cơ quan, đơn

vị phản hồi về Phòng Viễn thông - Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền

thông; điện thoại 02543.512226 để tổng hợp, báo cáo Cục Tin học hóa - Bộ Thông

tin và Truyền thông hỗ trợ triển khai.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở (báo cáo);

- Phòng TTBCXB (tuyên truyền);

- Lưu: VT, VTCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Việt Trung

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-07-22T16:15:42+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Lê Việt Trung<trunglv@sotttt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-07-22T16:57:21+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu<sotttt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-07-22T16:57:43+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bà Rịa Vũng Tàu<sotttt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!